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Klatka walców ciągnących do ciągłego odlewania stali

Przedmiotem wynalazku jest klatka walców
ciągnących idio ciągłego odlewania stali, zwłaszcza
do opuszczenia zakrzepłych w krystaliizatorach
i strefie wtórnego chłodzenia dwóch wlewków
ciągłych, oraz do nadawania im odpowiedniej
prędkości.
Dotychczas stosowane urządzenia dwużyłowe po¬

siadają klatkę walców ciągnących o dwóch parach
walców dociskających równocześnie dwa ■wlewki
ciągłe i napędzane wspólnym mechanizmem na¬
pędowym. Wadą tych urządzeń jest układ dociska¬
nia "walcarki dwóch wlewków ciągłych (równocze¬
śnie co jest częstym powodem poślizgów i zwią¬
zanych z tym awarii i przestojów urządzenia,
oraz przerwy w procesie ciągłego odlewania.
Wspólny napęd walców inie pozwala na niezależne
prowadzenie odlewania obydwu żył. Znane są rów¬
nież oddzielne dla każdej żyły klatki z mecha¬
nizmami napędowymi. W,adą takich .układów jest
duży ciężar obydwu urządzeń oraz wymagana du¬
ża powierzchnia zabudowy.
Celem wynalazku jest klatka walców ciągnących

posiadająca zwartą i lekką konstrukcję, dużą ope¬
ratywność niezależnego prowadzenia odlewania na
dwóch żyłach, i niezależne układy dociskowe wal¬
ców oo pozwala ma łatwe prowadzenie odlewania
wlewków ciągłych i obniża koszta zabudowy urzą¬
dzeń.

Cel ten został osiągnięty przez to że w korpusie
są umieszczone ciągnące walce niezależnie napę-
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dzane, to jest każda para walców osobnym sil¬
nikiem poprzez niezależną klatkę walców zębatych
przy czym klatka we wspólnym korpusie ma na
sworzniach wahliwie zamocowane pary dźwigni
górnych i dolnych, ia w każdej parze tych dźwi-
gien jest ułożyskowany walec ciągnący górny lub
dolny, przy czym walce mają na przemian wy¬
konane powierzchnie robocze, zaś docisk każdej
pary walców uzyskuje się za pomocą sprężyn do¬
ciskających. Urządzenie 'według wynalazku jest
przedstawione w przykładzie wykonania na rysun¬
ku, na którym fig. 1 przedstawia .urządzenie w wi¬
doku iż przodu, ,a fig,. 2 urządzenie w widoku
z boku.

Urządzenie według wynalazku ma korpus 1
w którym na sworzniach 2 osadzone są dźwignie
górne 3 w których łożyskowane są górne walce 4
ciągnące oraz dźwignie dolne 5 w których łożysko¬
wane są idoine 'walce ciągnące 6. Na dźwigniach
3 i 5 umocowane są sprężyny dociskające 7.

Z górnymi walcami 4 ciągnącymi połączona jest
łącznikiem 8 klatka 9 walców zębatych sprzężona
z przekładnią zębatą 10 i silnikiem 11. Z dolny¬
mi walcami ciągnącymi 6 połączona jest łączni¬
kiem 12 klatka walców zębatych 9 sprzężona
z przekładnią zębatą 10 ii silnikiem 13. W klatce
walców zębatych 9 i w przekładni zębatej 10 za¬
zębiania napędu górnego inie są połączone z za¬
zębieniami napędu dolnego lecz posiadają jedynie
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wspólne korpusy. Klatka walców ciągnących do
ciągłego odlewania stali pracuje następująco: do
wlewka ciągłego 14 .prawego jest dociskana sprę-
żyoaimii 7 za pośrednictwem gónnych dźwigni 3
gónna para walców 4 ciągnących.
Do napędu obrotu górnych walców 4 ciągnących

przewidziany jest silnik 11, który działa poprzez
przekładnię zębatą 10, klatkę walców zębatych 9
i łącznik 8. Do wlewka 15 ciągłego jest -dociskana
sprężynami 7 za pośrednictwem dolnych dźwigni
5 dolina para walców 6 ciągnących. Do napędj
obrotu dolnych walców 6 ciągnących służy silnik
13 połączony poprzez zębatą przekładnię 10 klatką
9 walców zębatych i łącznik 12.
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Z astirzeżende patentowe

Klatka walców ciągnących mająca korpus i ciąg¬
nące walce niezależnie napędzane — każda para
walców osobnym -silnikiem poprzez niezależną
klatką walców zębatych, znamienna tym, że we
wspólnym korpusie (1) ma na sworzniach (2) wa-
hliwie zamocowane pary dźwigien (3) górnych
i parę dźwigien (5) dolnych, a w każdej parze
tych dźwigien jest ułożyskowany walec ciągnący
górny i(4) i dolny (6) mające ma przemian wyko¬
nane powierzchnie robocze, zaś docisk każdej pary
walców (4) lub (6) uzyskuje się za pomocą sprę¬
żyn (7) dociskających.

Krak. Zak. Graficzne Nr 1, zam. 548/72
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